



„Pamiętaj z nami” 2024: doświadczenia wojenne uchodźców

2024-10-12

W ramach tegorocznej odsłony inicjatywy „Pamiętaj z nami” w dniach 1-20 października odbywają się wydarzenia w trzech oddziałach Muzeum Krakowa: Ulicy Pomorskiej, Aptece pod Orłem oraz Fabryce Emalia Oskara Schindlera. Proponowane aktywności zostaną spięte wspólnym tematem przewodnim, jakim są doświadczenia wojenne uchodźców - zarówno z okresu II wojny światowej, jak też współcześnie, ze szczególnym naciskiem na doświadczenia wynikające z agresji Rosji na Ukrainę.

„Pamiętaj z nami” to cykliczna impreza organizowana przez Muzeum Krakowa od 2012 roku. Tegoroczna edycja jest skoncentrowana na kwestii doświadczeń uchodźców, która jest podjęta z perspektywy indywidualnej, ale także w szerszym kontekście wydarzeń - mechanizmów łączących się z tym zagadnieniem. Proponowany temat przewodni jest mocno osadzony w dziedzictwie miasta i jego mieszkańców. Podejmuje też siłą rzeczy tematykę wykraczającą poza Kraków. Napływ dużej rzeszy uchodźców z Ukrainy po 2022 roku stał się w pierwszych tygodniach wojny wyzwaniem na wielu płaszczyznach dla państwa i dużych ośrodków miejskich. Fundamentem wydarzeń są doświadczenia Polaków i Ukraińców. Jak podkreślają organizatorzy wystawy, nie wolno jednak również zapomnieć o uchodźcach politycznych z Białorusi czy - uchodźcach z Bliskiego Wschodu.

W programie znajdują się warsztaty historyczne dla młodzieży, dyskusje, wykłady, projekcja filmowa połączona ze spotkaniem z twórcami z Ukrainy, odsłonięcie muralu stworzonego przez polskich i ukraińskich artystów oraz otwarcie wystawy plenerowej na placu Bohaterów Getta. Organizatorzy zapraszają na koncerty w przestrzeni wystaw oraz przedstawienie teatralne *Huljet, huljet* zrealizowane przez krakowski Teatr Figur, spotkania z korespondentami wojennymi relacjonującymi współczesne konflikty zbrojne oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych pomagających uchodźcom, oprowadzania po wystawach, integrujące warsztaty kulinarne kuchni ukraińskiej, białoruskiej i bliskowschodniej.

Finałem wydarzenia będzie koncert „Wołanie o pokój” zorganizowany w Fabryce Schindlera.

Dodatkowe informacje na stronie [Muzeum Krakowa](#).